2018年８月 29日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証二部）

問合せ先 経営企画室 担当部長 川島 正紹

（電話番号 03－5730－1442）

連結子会社ケンネット、観光庁『Japan. Endless Discovery.』ロゴ活用のお知らせ

当社連結子会社の株式会社ケンネット（以下、ケンネット）ではこの度、観光庁が採用し

訪日観光を海外市場でPRする際などに広く使用されている『Japan. Endless Discovery.』

のキャッチフレーズ・ロゴの使用許可を取得いたしました。

つきましては、2018年９月１日より各種ツール・自社メディアにて有効活用をいたします

のでお知らせいたします。

＜Japan. Endless Discovery.キャッチフレーズ・ロゴ例＞

観光庁が、2010年４月から訪日観光を海外市場でPRする際などに使用している『Japan.

Endless Discovery.』というキャッチフレーズ・ロゴは、「尽きることのない感動に出会え

る国、日本」という意味合いで、「海外の方々に何度も日本にお越し頂き、その都度、桜に

代表される我が国の豊かな自然、あるいは歴史、伝統文化や現代の文化、食、地域の人々の

暮らしといった日本の多種多様な観光資源を是非深く知っていただきたい」という気持ちが

込められており、日本全国各地で本格的に展開している訪日観光プロモーションのあらゆる

場面において、日本観光の良さを訴えるシンボルとして効果的に活用されています。

ケンネットでは今後、同キャッチフレーズ・ロゴを積極的に活用し、日本の素晴らしさを伝

える一助になるべく、訪日観光ガイドに最適なイヤホンガイドの提供企業として、旅行代理店や

ツアー企画企業等、訪日観光関連企業への製品・サービスの提案をより一層強化してまいります。

2018年９月１日より、同キャッチフレーズ・ロゴを以下のツール、メディア等で活用する

予定です。

 ●社員の名刺への掲示

 ●WEBサイト、イヤホンガイド製品ページへの掲示

 ●イヤホンガイド製品パンフレット等、各種印刷物への掲示

＜名刺への掲示例＞

以上

◆イヤホンガイドについて

イヤホンガイドとは、送信機と複数の受信機からなる、手のひらサイズの音声ガイド用

コミュニケーションデバイスです。観光地でのガイドを中心に、国際会議での通訳、騒音

の多い工場見学、大きな声を出せない美術館や博物館等、各種ガイド用途で利用されてお

り、当社ではレンタルまたは販売、保守サービスを提供しております。

【連結子会社ケンネットの概要】

会社名   ： 株式会社ケンネット

本社所在地 ： 東京都中央区築地６ -17-４  リードシー築地ビル６F

代表者   ： 代表取締役社長 上田 雄太

設立    ： 1994年 12月

事業内容  ： コミュニケーションデバイスのレンタル・販売・保守サービス他

URL     ： https://www.earphone-guide.jp/

問い合せ先

株式会社パシフィックネット 経営企画室 川島

TEL: 03 －5730－1442